
PALMAS, TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024. ANO XXXIV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

3827

10ª LEGISLATURA
2ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 02 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS ...........................................................................................................................................2
ERRATAS ..................................................................................................................................................................................2

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

2 3827

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 806/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Mirella Barbosa Cavalcante para o cargo em 
comissão de Secretário Parlamentar - SP-8, no Gabinete do Deputado 
Eduardo Mantoan, retroativamente ao dia 5 de julho de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 9 dias do mês de julho de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 807/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Gabriel Cavalcante Pereira do cargo em 
comissão de Secretário Parlamentar - SP-8, do Gabinete do Deputado 
Eduardo Mantoan, retroativamente ao dia 2 de julho de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 9 dias do mês de julho de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

Erratas
ERRATA - 09/07/2024

Dispõe sobre correção no texto do decreto e Portaria abaixo:

01. No Decreto nº 799/2024, publicado no Diário da Assembleia 
nº 3825, de 05 de julho de 2024, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Diego Rafael Fernandes da Silva

Leia-se:

Art. 1º (...)

Diego Raffael Fernandes da Silva

02. Na Portaria nº 486/2024-DG, publicada no Diário da 
Assembleia nº 3825, de 05 de julho de 2024, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Diego Rafael Fernandes da Silva

Leia-se:

Art. 1º (...)

Diego Raffael Fernandes da Silva

Palmas/TO, 09 de julho de 2024

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
Diretor-Geral


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos
	Erratas



	Bot: 
	Botão 2: 
		2024-07-09T09:46:20-0300
	SHELDON HENRIQUE SANTOS MENDES:01342275144




